
Contacto

Teléfono 922437009
Fax 922437597
Correo Electrónico victor.perez@balta.org

Dirección Postal

Blas Pérez González
(38710) Villa de Breña Alta España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1370/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2023 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Villa de Breña Alta
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://brenaalta.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4zt%2BdpsJZumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de ahorro y eficiencia energética en el alumbrado público de la Urbanización
“Valle La Luna

Valor estimado del contrato 69.841,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.729,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.841,1 EUR.

Clasificación CPV
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Urbanización "Valle La Luna" La Caldereta
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

http://brenaalta.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4zt%2BdpsJZumq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.380,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.686,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de Canarias 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Instalaciones Eléctricas José Carlos S.L.
NIF B38470456
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.380,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.047,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10/2023
Fecha de Formalización 27/04/2023

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=040e06ea-2d10-4118-812e-c4c780f1bc47

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa según el orden de clasificación de ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e07ce82-9019-4d0a-911c-9375f088282d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=040e06ea-2d10-4118-812e-c4c780f1bc47
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=040e06ea-2d10-4118-812e-c4c780f1bc47


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja en el presupuesto base de licitacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m2AnynnjJb57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010921332 |  2023-722885 | Thu, 11 May 2023 09:33:40:919 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144906189200428171412951210407117377295 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m2AnynnjJb57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

